

# Møtereferat

Opprettet av: Ingrid Lien  
 Prosjektnummer: 16594106  
 Prosjekt: Brødremoen regulering  
 Kunde: Bane NOR  
 Prosjektleder: Ingrid Lien

Sted	Teams
Dato	26.02.2024
Deltakere	Indre Østfold kommune: Eva Karina Johansen Riiser Østfold fylkeskommune: Tryggve Csisar Bane NOR: Tor Taugbøl, Simen Lørdøen, Marek Zimmermann, Martin Lund-Iversen og Torgeir Fossnes Sweco: Ingunn Skei og Ingrid Lien
Kopi til	

## Reguleringsplan Brødremoen - Oppsummering fra møte vedr. kulturminner og utvidet areal til midlertidig bygge- og anleggsområde

I etterkant av offentlig ettersyn av reguleringsplanen er midlertidig bygge- og anleggsområde utvidet på nordsiden av jernbanen, i et område med kulturminner. Planen ble vedtatt i desember 2023, men Østfold fylkeskommune fanget ikke opp endringen innen klagefristen. Pga. berøring med nasjonale interesser, mener Østfold fylkeskommune at planen burde vært lagt ut til ny høring og offentlig ettersyn, og de ville ha klaget på vedtaket om de hadde oppdaget dette tidsnok. Bakgrunnen for møtet var derfor å se på mulige løsninger som kan ivareta kulturminneinteressene.



Utklippet øverst viser deler av plankartet ved offentlig ettersyn. Utklippet nederst viser vedtatt plan i samme utsnitt. Den røde markeringen viser hvor midlertidig bygge- og anleggsområde er utvidet.

Det vil være nødvendig å gjøre arkeologisk utgravning av berørte kulturminner før området kan benyttes til midlertidig bygge- og anleggsformål, og dette er avklart med Riksantikvaren. Utgravningene bekostes av tiltakshaver Bane NOR. Tryggve har vært i kontakt med Kulturhistorisk museum, som er ansvarlig for utgravningene, som har antydnet at de vil prioritere utgravninger i dette området fremfor andre, og at de mest sannsynlig vil kunne holde seg innenfor tidligere oversendt budsjett fra 2020 medtatt indeksregulering. BN mener dette er greit kostnadsmessig. Det er ikke nødvendig å gjøre ytterligere arkeologiske registreringer før utgravningen.

Østfold fylkeskommune foreslår at det i tråd med pbl § 12-14 gjøres en endring av planen, ved at bestemmelsesområdet (#KM1) utvides. Ved en slik mindre endring er det ikke krav om et nytt offentlig ettersyn, men en begrenset foreleggelse til berørte myndigheter, og eiere og festere som direkte berøres av vedtaket. Det vurderes at det i hovedsak er kulturminnemyndighetene som har interesser her, samt grunneier.

Østfold fylkeskommune sender en henvendelse til Indre Østfold kommune med anmodning om endring av planen som foreslått over.

Utgravningene vil kunne gjennomføres innværende sesong, men Tryggve ber Bane NOR kontakte Kulturhistorisk museum for nærmere tidsplan. Tryggve sender kontaktinfo til Tor/Simen i Bane NOR.